
 

U S N E S E N Í  

 ZE 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 26. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 52/07 

Návrh na volbu do funkce přísedící Okresního soudu v Liberci 

Zastupitelstvo města po projednání 

z v o l i l o  

Ing. Zuzanu  K r u p i č k o v o u 

do funkce přísedící Okresního soudu v Liberci pro volební období r. 2007 – 2011.  

USNESENÍ Č. 53/07 

Majetkoprávní operace  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

I. Prodej pozemků 
1. P. p. č. 309/2, 

katastrální území: Liberec, 
kupující: 
manželé Ing. Petr a Ing. Lenka Rálkovi, oba bytem Kominická 601/3, Liberec 4 1/3 
Blanka Kiššová, Široká 27/3 Liberec 3      1/3 
Michal Košč, Nad Tratí 323, Liberec 25      1/3 
za kupní cenu 19 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. P. p. č. 309/4, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
manželé Ing. Petr a Ing. Lenka Rálkovi, oba bytem Kominická 601/3, Liberec 4, 
za kupní cenu 41 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

3. P. p. č. 453, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
manželé Jan a Marie Lonkovi, oba bytem Sokolovské nám. 256/21, Liberec 1 1/3 
Marie Lonková, Sokolovské nám. 256/21, Liberec 1     1/3  
manželé Zdeněk a Jitka Burdovi, oba bytem Sokolovské nám. 256/21, Liberec 1 1/3 
za kupní cenu 86 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

4. P. p. č. 732/1, 
katastrální území: Liberec, 
kupující v pořadí: 
1) manželé Milan a Eva Drahoňovských, Masarykova 518/4a, Liberec 1, 

za kupní cenu 101 111,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 

Strana 1 (celkem 25) 



smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Karel Matuška, Nedbalova 661, Liberec 25, 
za kupní cenu 77 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

5. P. p. č. 1016/120, 1016/146, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
Společenství vlastníků jednotek domu čp. 500 v ulici Boženy Němcové v Liberci, IČ 254 63 322, 
se sídlem Boženy Němcové 500/6, Liberec 5, 
za kupní cenu 28 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

6. P. p. č. 68/41, 
katastrální území: Františkov u Liberce, 
kupující: 
AUTOPROFI v.o.s., IČ 472 83 921, se sídlem Mydlářská 489/3, Liberec 10. 
za kupní cenu 16 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

7. P. p. č. 288/1, 
katastrální území: Františkov u Liberce. 
Bod byl stažen. 

8. P. p. č. 453/3, 
katastrální území: Nové Pavlovice, 
Bod byl stažen. 

9. P. p. č. 37/1, 
katastrální území: Ruprechtice, 
kupující v pořadí: 
1) Josef Alexi, Ruprechtická 72/165, Liberec 14, 

za kupní cenu 160 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Jana Kristiánová, Ostravská 673/14, Liberec 14 
za kupní cenu 150 100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

10. P. p. č. 1567/4, 1567/6, 
katastrální území: Ruprechtice, 
kupující: 
Miroslav Kalina, Markova 848/11, Liberec 14, 
za kupní cenu 68 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

11. P. p. č. 142/69, 142/70, 142/71, 
katastrální území: Starý Harcov, 
kupující: 
Naděžda Skopková, Březový vrch 738, Liberec 15, 
za kupní cenu 279 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

12. P. p. č. 650/1, 
katastrální území: Starý Harcov, 
kupující v pořadí: 
1) Luboš Svoboda, Na Bohdalci 255/8, Liberec 15, 

za kupní cenu 1 010 001,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

Strana 2 (celkem 25) 



2) Jana Kristiánová, Ostravská 673/14, Liberec 14 
za kupní cenu 1 010 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

13. P. p. č. 818, 
katastrální území: Starý Harcov, 
kupující v pořadí: 
1) Ing. Rudolf Čížek, Sosnová 470, Liberec 1, 

a Hana Čížková, Hubertova 163, Liberec 1, 
za kupní cenu 322 300,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Radek Holubec, Dolní Brána 227, Dolní Brána  
za kupní cenu 322 300,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

3) Karel Matuška, Nedbalova 661, Liberec 25,     
za kupní cenu 210 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 2.   

14. P. p. č. 865 
katastrální území: Starý Harcov, 
kupující v pořadí: 
1) manželé Ing. Pavel a Václava Grůšovi, oba bytem Jizerská 383/42, Liberec 15, 

za kupní cenu 300 250,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Jana Kristiánová, Ostravská 673/14, Liberec 14 
za kupní cenu 300 250,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

15. P. p. č. 326, 
katastrální území: Horní Suchá u Liberce, 
kupující: 
manželé Stanislav a Pavlína Malých, oba bytem Maškova 111, Liberec 24, 
za kupní cenu 17 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

16. P. p. č. 329, 
katastrální území: Horní Suchá u Liberce, 
kupující: 
Jana Malá, Křížanská 69/2, Liberec 22, 
za kupní cenu 14 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

17. P. p. č. 392, 
katastrální území: Horní Suchá u Liberce, 
kupující v pořadí: 
1) Jan Langmajer, Křížanská 13, Liberec 22   ideální podíl 50 % nemovitosti 

Tomáš Třešňák, Heliova 287/18, Liberec 1  ideální podíl 50 % nemovitosti 
za kupní cenu 91 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Karel Matuška, Nedbalova 661, Liberec 25 
za kupní cenu 85 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

18. P. p. č. 329, 
katastrální území: Doubí u Liberce 
Bod nebyl schválen. 

19. P. p. č. 163/17, 

Strana 3 (celkem 25) 



katastrální území: Pilínkov, 
kupující: 
manželé Josef a Drahomíra Pavlů, oba bytem Puškinova 95, Liberec 24, 
za kupní cenu 6 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy do 
90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

20. P. p. č. 712, 
katastrální území: Vesec u Liberce, 
kupující: 
Marta Frenzelová, Lomová 16E, Liberec 25  ½ 
Věra Skácelová, Pražská 520/19a, Liberec 3  ½ 
za kupní cenu 11 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

21. P. p. č. 1305/64, 
katastrální území: Vesec u Liberce, 
kupující: 
manželé Jiří a Vlasta Pavlů, oba bytem Holubova 630, Liberec 25, 
za kupní cenu 42 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

22. P. p. č. 1463/1, 
katastrální území: Vesec u Liberce, 
kupující v pořadí: 
1) Roman Mužíček, Podlesí 547, Hodkovice nad Mohelkou,    

za kupní cenu 66 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Jiří Manych, Česká 288,  Liberec 25 
za kupní cenu 60 000- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

23. P. p. č. 337/3, 
katastrální území: Kunratice u Liberce, 
kupující: 
manželé Aleš a Monika Fialovi, oba bytem Lučanská 4, Liberec 29, 
za kupní cenu 48 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

24. P. p. č. 735/1, 
katastrální území: Krásná Studánka 
kupující v pořadí: 
1) manželé Zdeňka Wikkeová, Hans Wikke, oba bytem Květnové revoluce 323/11, Liberec 13, 

za kupní cenu 251 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Karel Matuška, Nedbalova 661, Liberec 25 
za kupní cenu 251 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

II. Prodej nebytových jednotek - garáží 
1. Prodej nemovitosti – nebytového prostoru – garáže č. 1198/007 v budově č. p. 1198, ul. Husova, 

Liberec 1, 
kupujícím: 
manželé Vágová Marie a Vágo Rudolf, Husova 1198, Liberec 1   3333/10000 
manželé Jerinićová Michaela a Jerinić Miroslav, Husova 1198, Liberec 1  2000/10000 
manželé Kubánková Hana a Kubánek Jiří, Husova 1198, Liberec 1   1333/10000 
manželé Bartoňová Helena a Bartoň Josef, Husova 1198, Liberec 1   2000/10000 
manželé Jiskrová Eva a Jiskra Jan, Husova 1198, Liberec 1    1334/10000 

Strana 4 (celkem 25) 



za kupní cenu 475 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2. Prodej nemovitosti – nebytového prostoru – garáže č. 1202/007 v budově č. p. 1202, ul. Husova, 
Liberec 1, 
kupujícím v pořadí: 
1) manželé Bahníková Marie a Strnad Miloš, Husova 1202, Liberec 1, 

za kupní cenu 603 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města. 

2) Svoboda Luboš, Na Bohdalci 255/8, Liberec 15, 
za kupní cenu 603 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

3. Prodej nemovitosti – nebytového prostoru – garáže č. 283/025 v budově č. p. 283, ul. Jablonecká, 
Liberec 5, 
kupujícím v pořadí: 
1) Zajícová Jaroslava, Aloisina výšina 422,  Liberec 5, 

za kupní cenu 1 501 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města. 

2) manželé Doškář Zdeněk a Doškářová Jitka, Nová 13, Liberec 10, 
za kupní cenu 750 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

III. Doprodej podílu na budově a pozemku 
Prodej ideálního podílu ½ na budově č. p. 218, ul. Studničná, Liberec 2,  
a ideálního podílu ½ na pozemku p. č. 1749, k. ú. Liberec, 
kupujícímu – spoluvlastníkovi: 
manželům Dobružský Tomáš a Dobružská Monika, oba bytem České mládeže 553/153, 460 08 
Liberec 8,  
za kupní cenu 150 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy do 
90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

IV. Prodej podílu na  pozemku souvisejícím 
Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 2250/10000 na pozemku p. č. 
3246/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 1091, ul. Třebízského, Liberec 1,  
kupujícím v pořadí:  
1) Jan Vinduška, Nádražní 893/46, Praha 5, 

za kupní cenu 102 500,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Karel Matuška, Nedbalova 661, Liberec 25, 
za kupní cenu 102 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

V. Výkup části pozemků 
Výkup pozemků p. č. 4443/5 část „b“ a p. č. 4444/2 část „a“, vše v k. ú. Liberec, od Simony Kirykové, 
Americká 666/35, Liberec 3, za kupní cenu 16 000,- Kč a termínem splatnosti kupní ceny do 15 dnů 
po podpisu smlouvy.  

VI. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. 
Změna termínu splatnosti kupní ceny 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje změnu termínu splatnosti kupní smlouvy č. 
6100/2007/8513, a to ze dne 31. 3. 2007 na 25. 5. 2007,  uzavřenou mezi obchodní společností CE 

Strana 5 (celkem 25) 



WOOD, a. s., Zlínské Paseky 3662, 760 01 Zlín 1, IČ 607 45 479, a Statutárním městem Liberec, IČ 
262 978, ve věci výkupu p. p. č. 134, 135, 136, 137/1, 137/2, 137/3, čp. 568 na p. p. č. 134, budovy 
bez čp/če, garáže na p. p. č. 135, 136, budovy bez čp/če, jiné stavby na p. p. č. 137/2, 137/3 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou a uzavření dodatku ke kupní smlouvě č. 6100/2007/8513 o změně termínu. 

USNESENÍ Č. 54/07 

Prodej budovy č. p. 872, ul. Nezvalova, Liberec 15 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) prodej budovy č. p. 872, ul. Nezvalova, Liberec 15, včetně pozemků p. č. 1569/633, p. č. 
1569/634, k. ú. Starý Harcov, sdružení Sport Aerobic Liberec o. s., IČ 661 12 052, se sídlem 
Nezvalova 872/22, Liberec 15, za cenu 300 000,- Kč, 

b) zřízení předkupního práva k předmětu prodeje ve prospěch prodávajícího za cenu 300 000,- Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, 
smluvně zajistit rozsah veřejně prospěšných aktivit, které budou v tomto objektu provozovány.  
          Termín: květen 

USNESENÍ Č. 55/07 

Prodej budovy č. p. 450, ul. Oblačná, Liberec 5 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vyjmutí budovy č. p. 450, ul. Oblačná, Liberec 5, ze seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu, 

b) záměr prodeje budovy č. p. 450, ul. Oblačná, Liberec 5,včetně pozemků p. č. 1005, p. č. 1030, 
p. č. 1031, p. č. 1032, p. č. 1151/1, k. ú. Liberec, občanskému sdružení D.R.A.K., IČ 266 36 
328, se sídlem Oblačná 450, Liberec 5, za cenu 130 000,- Kč, 

c) zřízení předkupního práva k předmětu prodeje ve prospěch prodávajícího za cenu 130 000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 56/07 

Prodej podílu na budově č. p. 74 ul. 5. května, Liberec 1 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej podílu ½ na budově č. p. 74, ul. 5. května, Liberec 1, a pozemku p. č. 670, k. ú. Liberec, 
formou veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání 5 000 000,- Kč., 

USNESENÍ Č. 57/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

Strana 6 (celkem 25) 



I. Prodej 
1. P. p. č. 894, p. p. č. 898/6 a p. p. č. 900 o celkové výměře 3 564 m2, vše v k. ú. Liberec, a to 

včetně příslušenství a trvalých porostů, společnosti ÚSTÍ DEVELOPMENT, s. r. o., se sídlem 
Říčanská 1984/5, Praha 10, IČ 254 91 849, za celkovou kupní cenu 1 600 000,- Kč, splatnou 
nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy. 

2. Budoucí prodej části p. p. č. 1355/1 v k. ú. Vesec u Liberce za kupní cenu 70,- Kč/m2 a 
prodejem p. p. č. 186, 187, 193/5 – část, 1367, 1368, 1369/1, 1369/2, 1370, 1371, vše v k. ú. 
Vesec u Liberce za kupní cenu 560,- Kč/m2 do vlastnictví manželů Samoel Petr, rok nar. 1959, 
bytem Haškova 943/18, Liberec 6, a Samoelová Věra, rok nar. 1960, bytem Nad Sokolovnou 
705, Liberec 25, a splatností kupní ceny nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy. 

3. Část p. p. č. 1355/1 v k. ú. Vesec u Liberce za kupní cenu 70,- Kč/m2 do ideálního 
spoluvlastnictví manželů Samoel Petr, rok nar. 1959, bytem Haškova 943/18, Liberec 6, a 
Samoelová Věra, rok nar. 1960, bytem Nad Sokolovnou 705, Liberec 25, a manželů Ing. Kolář 
Karel, rok nar. 1957 a Ing. Kolářová Hana, rok nar. 1958, oba bytem Vackova 383, Liberec 
23, a splatností kupní ceny nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy. 

4. P. p. č. 968 o výměře 627 m2 a p. p. č. 969 o výměře 2717 m2 v k. ú. Doubí u Liberce 
manželům Volavka Karel a Libuše, oba bytem Kopretinová 385, Liberec 25, za celkovou 
kupní cenu 1 499 575,- Kč, splatnou nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy. 

II. Směna 
Uzavření smlouvy o budoucí směně bez doplatku části pozemků p. č. 239, 240/5, 442/2 a 442/3 
v k. ú. Rochlice u Liberce, o celkové výměře cca 258 m2, ve vlastnictví společnosti Čermák, I. E. 
S., s. r. o., Rádelská 12, 466 06 Jablonec nad Nisou, IČ 477 84 792, za část p. p. č. 240/3 v k. ú. 
Rochlice u Liberce, ve vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše, 460 59 Liberec 
1, IČ 002 62 978, o výměře cca 1 000 m2. 

III. Výkup 
1. P. p. č. 186/53 v k. ú. Horní Hanychov od Dagmar Melicharové, bytem Ještědská 230, Liberec 

19, za celkovou výkupní cenu 60 000,- Kč. 

2. P. p. č. 575/3 v k. ú. Staré Pavlovice, o výměře 3 m2, od manželů Pavla a Jany Pirklových, 
Donská 959, Liberec 30, za celkovou výkupní cenu 1 152,- Kč. 

IV. Přijetí daru 
1. Uzavření smlouvy o budoucím přijetí daru části p. p. č. 240/9 v k. ú. Rochlice u Liberce, o 

výměře cca 180 m2, od spoluvlastníků Jaroslava Čermáka, Javornice 142, 517 11 Javornice a 
Jaroslava Čermáka, Rádelská 12, 466 06 Jablonec nad Nisou. 

2. P. p. č. 631/2 v k. ú. Nové Pavlovice, o výměře 1 m2, od Jany Chládkové, Generála Svobody 
24/55, Liberec 13. 

USNESENÍ Č. 58/07 

Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – prodej nemovitostí 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

I) Prodej nemovitostí: 

1) Pozemkových parcel: 
- pozemkové parcely č. 2464 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 105 m2 
- pozemkové parcely č. 2465/1 – ostatní plocha o výměře 12 459 m2  
- pozemkové parcely č. 2465/2 – ostatní plocha o výměře 1 719 m2 
- pozemkové parcely č. 2465/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 527 m2 
- pozemkové parcely č. 2465/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 461 m2 
- pozemkové parcely č. 2465/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 953 m2 

Strana 7 (celkem 25) 



- pozemkové parcely č. 2473/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 819 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 69 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 75 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 422 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/7 – ostatní plocha o výměře 124 m2 
- pozemkové parcely č. 2473/8 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m2 

2) Staveb:  
- budovy bez č. p./č. e. na p. p. č. 2464, způsob využití občanská vybavenost 
- budovy bez č. p./č. e. na p. p. č. 2465/3, způsob využití občanská vybavenost (restaurace) 
- budovy Liberec 1 – Staré Město, č. p. 424 na p. p. č. 2465/4, způsob využití obč. vyb. 

(pavilon I) 
- budovy bez č. p./č. e. na p. p. č. 2465/5, způsob využití občanská vybavenost (pavilon G) 
- budovy bez č. p./č. e. na p. p. č. 2473/1, způsob využití občanská vybavenost (pavilon E) 
- budovy bez č. p./č. e. na p. p. č. 2473/2, způsob využití technická vybavenost (trafostanice a    

rozvodna) 
- budovy bez č. p./č. e. na p. p. č. 2473/5, způsob využití technická vybavenost (kotelna) 
- budovy bez č. p./č. e. na p. p. č. 2473/6, způsob využití občanská vybavenost 

včetně jejich vybavení, všech venkovních úprav a trvalých porostů, vše v k. ú. Liberec, a to 
kupujícímu Libereckému kraji, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČ 708 91 508, za celkovou 
kupní cenu ve výši 63 148 890,- Kč. 

II) Úhradu celkové kupní ceny za převáděné nemovitosti ve dvou částech, a to následujícím 
způsobem: 

1) první část kupní ceny ve výši 2 800 000,- Kč bude uhrazena ze strany kupujícího nejpozději 
do třiceti dnů ode dne oboustranného podpisu kupní smlouvy, 

2) druhá část kupní ceny ve výši 60 348 890,- Kč bude uhrazena ze strany kupujícího v deseti 
ročních splátkách, a to takto: 

- první splátku ve výši 6 348 890,- Kč uhradí kupující prodávajícímu nejpozději do 31. 12. 
2008,  

- druhou až desátou roční splátku, každou ve výši 6 000 000,- Kč, uhradí kupující 
prodávajícímu vždy nejpozději do 31. 12. příslušného roku, a to počínaje rokem 2009, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

formu a text předloženého návrhu kupní smlouvy. 

USNESENÍ Č. 59/07 

Přijetí daru – sedačková lanová dráha s jednomístnými sedačkami 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí daru použité sedačkové lanové dráhy s jednomístnými sedačkami, s pevným uchycením, typ 
ESL VKDSO 800, roku výroby 1967, jejíž výrobce je společnost Doppelmayr, určené pro dopravu 
závodníků ve skokanském areálu Ještěd, a to od společnosti SNOWHILL, spol. s r. o., se sídlem 
Washingtonova 9, Praha 1, IČ 267 37 043. 

USNESENÍ Č. 60/07 

Přijetí dotace ve výši 65,0 mil. Kč z Libereckého kraje 

Zastupitelstvo města po projednání 

Strana 8 (celkem 25) 



s c h v a l u j e  

1) přijetí účelové dotace ve výši 65,0 mil. Kč z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci 
investičních akcí spojených s výstavbou infrastruktury pro „Mistrovství světa v klasickém 
lyžování 2009“, 

2) předložený návrh „Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje“ 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření „Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje“. 

Termín: květen 2007 

USNESENÍ Č. 61/07 

Městský fond rozvoje bydlení – rozdělení finančních prostředků pro rok 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh rozdělení finančních prostředků MFRB pro rok 2007 žadatelům: 
1. Ing. Bílek Stanislav, bytem Borový vrch 311, 460 14 Liberec 13, pro lokalitu Horní Hanychov 

– ul. Varšavská, na stavbu kanalizace dešťová, splašková, vodovod, veřejného osvětlení a 
komunikace, finanční podporu ve výši 380 tis. Kč. 

2. Ing. Zbyněk Besta, bytem Šlikova 133, 460 06, Liberec, pro lokalitu Horní Hanychov – 
Krásná vyhlídka, na stavbu kanalizace dešťové, kanalizace splaškové, vodovodního řadu, 
komunikace vč. chodníků, veřejného osvětlení, finanční podporu ve výši 2,6 mil. Kč. 

3. Pan Daniel Bažant, bytem Žitná 824, 460 06, Liberec 6, pro lokalitu Vesec u Liberce, na 
stavbu vodovodního řadu, finanční podporu ve výši 180 tis. Kč. 

4. Sdružení Liberec Nezamyslova, zastoupené Ing. Petrem Hnitkou a Ing. Janem Hynkem pro 
lokalitu Horská – Nezamyslova ul., na stavbu komunikace, vodovodu, kanalizace, veřejného 
osvětlení, finanční podporu ve výši 350 tis. Kč. 

5. Ing. Tomáš Macháček, bytem Východní 1446, 463 11 Liberec 30, pro lokalitu Vratislavice 
nad Nisou, na stavbu kanalizace a výtlaku splaškové kanalizace, finanční podporu ve výši 570 
tis. Kč; 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření příslušných „Smluv o přidělení finančních prostředků z Městského fondu rozvoje 
bydlení“ s výše uvedenými žadateli. 

Termín: průběžně 

USNESENÍ Č. 62/07 

Pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Liberec – Horní Hanychov, přijetí účelové dotace od MV 
ČR a schválení výše vlastního podílu Statutárního města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) přijetí účelové dotace ve výši 2 miliony Kč v rámci reprodukce požární techniky pro jednotky 
požární ochrany od Ministerstva vnitra ČR;  

2) výši vlastního podílu Statutárního města Liberec na pořízení cisternové automobilové 
stříkačky – CAS ve výši 3 800 000,- Kč; 

Strana 9 (celkem 25) 



a  u k l á d á  

1) Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, 
zařadit do rozpočtu formou převodů v rámci stávajících položek a při zapojení rezervy 
rozpočtu částku představující vlastní podíl Statutárního města Liberec při nákupu vozidla; 

2) JUDr. M. Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
ve spolupráci s oddělením krizového řízení zajistit pořízení cisternové automobilové stříkačky 
– CAS pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec – Horní Hanychov.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 63/07 

Návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2007 dle důvodové zprávy.  

USNESENÍ Č. 64/07 

Smlouva o odkupu směnek č. OSL/958/07/CD 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

upravený návrh Smlouvy o odkupu směnek č. OSL/958/07/CD mezi Českou spořitelnou, a. s, a 
Statutárním městem Liberec  

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, 
podniknout veškeré právní kroky k uzavření smlouvy o odkupu směnek.  

Termín: 31. 5. 2007 

USNESENÍ Č. 65/07 

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města 
Liberec za I. čtvrtletí 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za I. čtvrtletí 
2007. 

USNESENÍ Č. 66/07 

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvkové organizaci, a nová majetková příloha 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 1 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové 

Strana 10 (celkem 25) 



2. novou majetkovou přílohu ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvkové organizace, s vymezením svěřeného majetku ke dni 1. 1. 2007 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
zajistit podpis dodatku č. 1 a nové majetkové přílohy ke zřizovací listině Centra zdravotní a 
sociální péče Liberec, příspěvkové organizace, primátorem města Ing. Jiřím Kittnerem a předání 
podepsaných dokumentů ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 67/07 

Finanční podíl Statutárního města Liberec na obnově kulturních památek v 
rámci Programu regenerace městské památkové zóny v r. 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

finanční podíl Statutárního města Liberec ve výši 1 265 000,- Kč na obnovu kulturních památek 
v rámci Programu regenerace městské památkové zóny v roce 2007 pro objekt bývalých 
Městských lázní v ul. Masarykova č. p. 723 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
zařadit do rozpočtu výdajů oddělení technické správy školských, kulturních a sportovních objektů 
celkovou částku 1 265 000,- Kč v rámci nejbližšího rozpočtového opatření Statutárního města 
Liberec. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 68/07 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Nad přehradou“, Liberec, Klášterní 149/16, 
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
2. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Rolnička“, Liberec, Truhlářská 340/7,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
3. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 

Strana 11 (celkem 25) 



ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
4. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Rosnička“, Liberec, Školní vršek 503/3,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
5. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 128/1,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
6. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Korálek“, Liberec, Aloisina výšina 645/55,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
7. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „V zahradě “, Liberec, Žitavská 122/68,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
8. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
9. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy,  Liberec, Stromovka 285/1,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
10. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Delfínek“,  Liberec, Nezvalova 661/20,  

Strana 12 (celkem 25) 



příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
11. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Pramínek“,  Liberec, Březinova 389/8,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost  

b) dodatek  č. 2 
12. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Kamarád“,  Liberec, Dělnická 831/7,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
13. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Jizerka“, Liberec, Husova 184/72,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
14. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „U Bertíka“,  Liberec, Purkyňova 458/19,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
15. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy,  Liberec, Jeřmanická 487/27,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
16. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Čtyřlístek“,  Liberec, Tovačovského 166/27,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 

Strana 13 (celkem 25) 



17. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Dráček“,  Liberec, U Školky 67,  příspěvkové 
organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
v názvu Mateřská škola „Dráček“, Liberec, U Školky 67, příspěvková organizace na 
Mateřská škola “Pod Ještědem“, Liberec,  U Školky 67, příspěvková organizace  
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
18. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy,  Liberec, Klášterní 466/4,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
19. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy,  Liberec, Matoušova 468/12,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
20. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Beruška“,  Liberec, Na Pískovně 761/3,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
21. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Motýlek“,  Liberec, Broumovská 840/7,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
22. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Jablůňka“,  Liberec, Jabloňová 446/29,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
23. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Klíček“,  Liberec, Žitná 832/19,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 

Strana 14 (celkem 25) 



v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
24. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Srdíčko“,  Liberec, Oldřichova 836/5,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
25. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Pohádka“,  Liberec, Strakonická 211/12,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
26. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy, Liberec, Dětská 461,  příspěvkové organizace, 

s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
27. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Malínek“, Liberec, Kaplického 386,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
28. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Kytička“, Liberec, Burianova 972/2,  

příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 
29. a)  změnu zřizovací listiny Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100,  příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 5. 2007 
ve věci úpravy čl. III. – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
v úpravě čl. IV. – Statutární orgán organizace 
ve změně čl. VI. – Vymezení majetkových práv 
v úpravě čl. VII. – Finanční hospodaření organizace 
v doplnění čl. VIII. – Doplňková činnost 

b) dodatek  č. 2 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora,  
předložit dodatky k podpisu primátorovi města.   Termín: květen 2007 

Strana 15 (celkem 25) 



USNESENÍ Č. 69/07 

Přílohy ke zřizovacím listinám  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

vydání upravených majetkových příloh ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve 
školství dle příloh důvodové zprávy:  
Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15; Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49; Základní 
škola, Liberec, Lesní 575/12; Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17;  Základní škola, 
Liberec, Švermova 114/38; Základní škola, Liberec, Barvířská 38/6; Základní škola, Liberec, U 
Školy 222/6; Základní škola a Základní umělecká škola, Liberec, Jabloňová 564/43; Základní 
škola, Liberec, Česká 354;  Základní škola, Liberec, Na Perštýně 404/44; Základní škola, Liberec, 
Broumovská 847/7; Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642; Základní škola, Liberec, 
Kaplického 384; Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88; , Základní škola s rozšířenou výukou 
jazyků, Liberec,  Husova 142/44; Základní škola, Liberec, Křížanská 80; Základní škola praktická, 
Liberec, Gollova 394/4; Základní škola praktická a Základní škola speciální, Liberec, Orlí 140/7; 
Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19; Základní škola, Liberec, Sokolovská 328; 
Základní škola Liberec, nám. Míru 212/2; Mateřská škola „Rolnička“, Liberec, Truhlářská 340/7; 
Mateřská škola „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20; Mateřská škola „Rosnička“, Liberec, 
Školní vršek 503/3; Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1, Mateřská škola „Kamarád“, 
Liberec,  Dělnická 831/7; Mateřská škola „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19; Mateřská škola 
„Dráček“, Liberec, U Školky 67; Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4; Mateřská škola 
„Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3; Mateřská škola „Motýlek“, Liberec, Broumovská 847/7; 
Mateřská škola „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 446/29, Mateřská škola „Pohádka“, Liberec, 
Strakonická 211/12;  Mateřská škola „Malínek“, Liberec, Kaplického 386; Mateřská škola 
„Kytička“, Liberec, Burianova 972/2.  

USNESENÍ Č. 70/07 

Zadání 34. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Návrh zadání 34. změny územního plánu města Liberec ve znění přílohy tohoto usnesení, která 
je jeho nedílnou součástí 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora,  
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 34. změny územního plánu města Liberec. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 71/07 

Schválení realizace odstranění havarijních stavů mostů, komunikací, opěrných 
zdí, dešťových kanalizací a přechodů  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

realizaci odstranění havarijních stavů mostů, komunikací, opěrných zdí, dešťových kanalizací a 
přechodů, včetně návrhu smlouvy o dílo, 

s o u h l a s í  

Strana 16 (celkem 25) 



se zadáním této zakázky Technickým službám města Liberec, a. s., dle § 18 odst. 1 písm. j) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

a  u k l á d á  

1) Milanu Šírovi, náměstkovi primátora, 
připravit rozpočtové opatření k zajištění potřebných finančních prostředků na realizaci 
odstranění havarijních stavů; 

Termín: 3. rozpočtové opatření 
2) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

uzavřít smlouvu o dílo s TSML, a. s., na realizaci odstranění havarijních stavů komunikací; 

Termín: 30. 4. 2007 
3) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

provést navrhovaná rozpočtová opatření k zajištění realizace havarijních oprav. 

Termín: 3. rozpočtové opatření 

USNESENÍ Č. 72/07 

Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro TSML, a. s., na provoz veřejného 
osvětlení 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení provozní dotace pro TSML, a. s., ve výši 13 721 890 Kč na provoz veřejného osvětlení, 
včetně návrhu smlouvy o poskytnutí provozní dotace 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora,  
zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí provozní dotace s TSML a. s. 

T: 30. 4. 2007 

USNESENÍ Č. 73/07 

Schválení návrhu jednorázového ocenění práce členů výborů Zastupitelstva 
města Liberec a členů komisí a odborných pracovních skupin Rady města 
Liberec za rok 2006 formou poskytnutí peněžitého plnění a peněžitých darů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Rady města Liberec na poskytnutí jednorázových peněžitých plnění členům výborů 
zastupitelstva města a peněžitých darů členům komisí a odborných pracovních skupin rady města 
jako ocenění jejich práce v roce 2006 ve výši dle důvodové zprávy.  

USNESENÍ Č. 74/07 

Volba zástupce obce na řádnou valnou hromadu s.r.o. .A.S.A. Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

dle ustanovení § 84 odst. 2 písmena g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích delegaci Ing. Jiřího 
Kittnera, primátora města, na řádnou valnou hromadu s.r.o. .A.S.A. Liberec, se sídlem v Liberci 8, 

Strana 17 (celkem 25) 



Strana 18 (celkem 25) 

Erbenova 376, která se bude konat dne 23. 5. 2007.  

USNESENÍ Č. 75/07 

Plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2007 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínu kontroly: 
8/07 – Návrh Správní rady sportovního fondu Statutárního města Liberec na přidělení dotací ze 

Sportovního fondu SML pro 1. kolo 2007   Termín: duben 2007 

128/06 – REGIOTRAM NISA – Plán realizace Projektu RTN 1 (připravit ekonomické zajištění 
investičního podílu Statutárního města Liberec v projektu RTN-1) 

Termín: červen 2007 

129/06 – Rozvoj kolejových tras ve městě Liberci   Termín: červen 2007 

  7/07 – Založení společnosti Lidové sady, s. r. o.   Termín: září 2007 

USNESENÍ Č. 76/07 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 3. zasedání zastupitelstva, které se 
konalo dne 29. března 2007  

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 3 zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo 
dne 29. března 2007.  
 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.   Ing.  Ivo  P a l  o u š        v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 

 

 

 

 

 

Příloha  
k usn. č. 70/07 – Zadání 34. změny územního plánu města Liberec  



 

 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  
 

Návrh  
ZADÁNÍ 34. ZMĚNY 

ZÁVAZNÉ  ČÁSTI 

ÚZEMNÍHO  PLÁNU  MĚSTA 

LIBEREC 

POŘ IZOVATEL: 

MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC 

STAVEBNÍ  ÚŘAD 

 

 

 

ZPRACOVATEL:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

ODBOR STRATEGIE A  ÚZEMNÍ  KONCEPCE 

Ing .  Mi lan  Rada  
 

 

 

  

 

LIBEREC   DUBEN 2007 

 

 

 

Strana 19 (celkem 25) 



OBSAH 

Textová část: 
a) požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací 

dokumentace vydané krajem, popřípadě z dalších širších územních vztahů 
b) požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů 
c) požadavky na rozvoj území obce 
d) požadavky na plošné a prostorové uspořádání území (urbanistickou koncepci a 

koncepci uspořádání krajiny) 
e) požadavky na řešení veřejné infrastruktury  
f) požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území 
g) požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace 
h) další požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů (například 

požadavky na ochranu veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti 
státu, ochrany ložisek nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany 
před povodněmi a jinými rizikovými přírodními jevy) 

i) požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území 
j) požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby s ohledem na 

obnovu a rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo 
rozvojové ose 

k) požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření 
změn jejich využití územní studií 

l) požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které budou podmínky pro 
rozhodování o změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem 

m) požadavky na vyhodnocení vlivů 34. změny územního plánu na udržitelný rozvoj 
území, pokud dotčený orgán v rámci svých požadavků k návrhu zadání uplatnil 
požadavek na zpracování vyhodnocení z hlediska vlivů na životní prostředí nebo 
pokud nevyloučil významný vliv na evropsky významnou lokalitu či ptačí oblast 

n) případný požadavek na zpracování konceptu včetně požadavků na zpracování 
variant 

o) požadavky na uspořádání obsahu návrhu 34. změny územního plánu a na 
uspořádání obsahu odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy 
k řešení včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

Grafická část: 

 Vymezení řešené plochy 

Strana 20 (celkem 25) 



A) požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací 
dokumentace vydané krajem, popřípadě z dalších širších územních 
vztahů 

Z Politiky územního rozvoje a aktuálně platné územně plánovací dokumentace 
vydané Libereckým krajem nevyplývají pro předmětnou plochu 34. změny žádné 
požadavky k řešení. 

Širší vztahy nejsou 34. změnou ovlivněny. Řešení předmětné  plochy svým 
rozsahem nemůže způsobit účinky na okolí, které by bylo nutno řešit v územně 
plánovací dokumentaci.   

Podnět na 34. změnu je v souladu s platným Strategickým plánem rozvoje 
města Liberec. 
 

B) POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ 

Z průzkumů a rozborů řešeného území, vyplývá potřeba řešení nového funkčního 
využití předmětné plochy, při zachování zeleného pásu při zástavbě podél 
Masarykovy třídy, se soliterem vzrostlé zeleně a revitalizace tohoto prostoru na 
fungující veřejné prostranství. Zbývající část zastavěného území bude zachována, 
nejlépe pro bydlení.  

Předmětná 34. změna má za úkol umožnit a iniciovat  revitalizaci dlouhodobě 
stagnujícího prostoru bývalého výstaviště LVT, který není vhodný pro umístění 
moderně koncipovaného veletržního areálu či jiného obdobného zařízení. 
 

C) POŽADAVKY NA ROZVOJ ÚZEMÍ OBCE 

34. změna v souladu s cíly a úkoly územního plánování nevyvolává požadavky na 
rozšíření zastavitelných ploch. 

Požadovaným cílem řešení 34. změny je pomocí funkce trvalého bydlení umožnit 
celodenní oživení atraktivního koridoru Jizerského potoka mezi vzdělávacím centrem 
na západě a sportovně rekreačním areálem se ZOO a botanickou zahradou na 
východě.  
 

D) POŽADAVKY NA PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ (URBANISTICKOU 

KONCEPCI A KONCEPCI USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY) 

Záměrem 34. změny je změna využití ploch, v majetku Statutárního města Liberec 
v Liberci I - Starém Městě v lokalitě bývalého pavilonu „A“ LVT mezi ulicemi 
Masarykova a Ondříčkova. Tyto plochy jsou v platném ÚP města Liberec zařazeny 
z podstatné části jako zastavitelné plochy s funkčním využitím „Plochy veřejné 
vybavenosti (kultura, věda) - OK“ a zčásti jako nezastavitelné plochy s funkčním 
využitím „Krajinná zeleň“. 
Uspořádání předmětné plochy 34. změny bude  řešeno členěním na funkční plochy, 
definované stávajícím územním plánem , jmenovitě na plochy „Bydlení městského 
- BM“ a plochy „Urbanizované zeleně - ZR“, pro realizaci bytových domů a plochy 
urbanizované zeleně v údolí Jizerského potoka. 
V souladu s vyhodnocenými podklady k zadání změny, bude návrh 34. změny 
obsahovat obnovený krajinný prvek - povrchovou vodoteč Jizerského potoka, která 
bude současně tvořit hranici mezi plochou bydlení a plochou zeleně. 

Návrh 34. změny bude řešen tak, aby  zásah do městské krajiny byl plně v souladu s 

Strana 21 (celkem 25) 



historicky se rozvíjejícím způsobem zástavby centrálního městského prostoru a jeho 
proporcí , charakteristických pro tuto lokalitu ( zachování  přiměřené nezastavitelné 
části pro zeleň ve složitém terénním reliéfu , bydlení ve vilách a viladomech). 

 

E) POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY  

POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ KONCEPCE DOPRAVY 

 Hlavní připojení ploch bydlení městského bude řešeno vhodným způsobem ze 
západu z ulice Vítězné, podružné připojení z východu z ulice Masarykovy. Řešení 
komunikačního napojení musí zajistit dostatečnou kapacitu i pro bezpečný pohyb 
pěších . 

POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ KONCEPCE TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 

Dotčené území 34. změny není zasaženo trasami kapacitních inženýrských sítí, na 
druhé straně je území připraveno pro zásobení energiemi a médii pro původní 
zastavitelné plochy veřejné vybavenosti. 

Požadavky na řešení energetiky vyplývají ze schválené koncepce energetiky a spojů 
platného ÚP a způsob zásobování energiemi je stanoven regulativy v oblastech 
zásobování energiemi. Pro novou výstavbu v lokalitě 34. změny budou platit shodně. 

Požadavky na řešení odkanalizování a zásobování vodou vyplývají rovněž 
z koncepce stanovené územním plánem pro původní zastavitelné plochy veřejné 
vybavenosti. 

POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ KONCEPCE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Nejsou nutné, případné potřeby jsou řešitelné v  rámci přípustných a podmíněně 
přípustných činností dle platných regulativů pro plochy bydlení městského.  

POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Není třeba řešit, prostor je dostatečně otevřený i veřejně přístupný. 
 

F) POŽADAVKY NA OCHRANU A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 

Plocha 34. změny obsahuje hodnotnou zeleň, jejíž ochrana v souladu s udržitelným 
rozvojem města  bude řešen  v rámci výše uvedených požadavků. Pro hodnotu 
"atraktivity" lokality pro bydlení platí totéž. 
 

G) POŽADAVKY NA VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ A 

ASANACE 

Požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace se 
neuplatňují. 

 

H) DALŠÍ POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (NAPŘÍKLAD 

POŽADAVKY NA OCHRANU VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ, CIVILNÍ OCHRANY, OBRANY A 

BEZPEČNOSTI STÁTU, OCHRANY LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN, GEOLOGICKÉ 

STAVBY ÚZEMÍ, OCHRANY PŘED POVODNĚMI A JINÝMI RIZIKOVÝMI PŘÍRODNÍMI JEVY) 

Dotčené území se zhruba z jedné poloviny nachází v městské památkové zóně, 
zbytek těsně za jejím okrajem. Nejbližší nemovité kulturní památky představuje 

Strana 22 (celkem 25) 



soubor tří dominantních veřejných budov na křížení ulic Masarykova a Vítězná, 
vzdálený cca 100 m od okraje lokality. 

Mezi zastavitelnou plochou a uvedenými památkami bude v maximálním rozsahu 
zachována vzrostlá zeleň pro vizuální rozčlenění prostoru památkových budov a 
moderní zástavby, která bude opticky navazovat na stávající moderní pavilon na 
nárožním pozemku ulice Vítězná a Masarykova třída.   

Při řešení je třeba dodržet ustanovení všech dotčených obecně závazných právních 
předpisů a norem s přihlédnutím k omezením, která tyto právní předpisy ukládají. Je 
nutno respektovat ochranná pásma vyhlášená orgány státní správy, pokud se 
řešeného území dotýkají (viz výkres limitů). 

Pro navrhovanou povrchovou trasu vodoteče Jizerského potoka je nutno vymezit 
předpokládané záplavové území pro Q100 s ohledem na regulativ 8.4. závazné části 
územního plánu. 

 

I) POŽADAVKY A POKYNY PRO ŘEŠENÍ HLAVNÍCH STŘETŮ ZÁJMŮ A PROBLÉMŮ V ÚZEMÍ, 

Tyto požadavky se neuplatňují. 
 

J) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVBY S OHLEDEM 

NA OBNOVU A ROZVOJ SÍDELNÍ STRUKTURY A POLOHU OBCE V ROZVOJOVÉ OBLASTI 

NEBO ROZVOJOVÉ OSE, 

V rámci řešení 34. změny bude změněno vymezení zastavitelného území v grafické 
části ÚP města Liberce, protože celé dotčené území se nachází v hranici ploch 
zastavěného území ( současně zastavěného území obce k 30. 10. 2000 ) Přestože 
bude podstatná část zastavitelných ploch veřejné vybavenosti převedena do 
nezastavitelných ploch urbanizované zeleně, případné nutné dílčí zásahy do 
stávajících nezastavitelných ploch zeleně , musí být v rámci řešení jen minimální . V 
návrhu 34. změny budou zařazeny řešené zastavitelné plochy mezi územním plánem 
města Liberec vymezené hlavní přestavbové lokality – plochy pro bydlení. 

Požadované řešení navrhne vymezení nezastavitelného území zeleně na úkor 
stávajícího zastavěného území v předpokládaném rozsahu cca  9.000 m2. 

 

K) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE ULOŽENO 

PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ, 

Tyto požadavky se neuplatňují. Území bylo již prověřeno zastavovací studií.  
 

L) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, PRO KTERÉ BUDOU PODMÍNKY PRO 

ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ STANOVENY REGULAČNÍM PLÁNEM, 

Tyto požadavky se neuplatňují. 
 

M) POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ, POKUD DOTČENÝ ORGÁN V RÁMCI SVÝCH POŽADAVKŮ K NÁVRHU ZADÁNÍ 

UPLATNIL POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VYHODNOCENÍ Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ NEBO POKUD NEVYLOUČIL VÝZNAMNÝ VLIV NA EVROPSKY VÝZNAMNOU 

LOKALITU ČI PTAČÍ OBLAST, 

Strana 23 (celkem 25) 



 
    Podle dostupných podkladů lze předpokládat vyloučení vlivu  34. změny  na 
vyhlášené ptačí  oblasti ani evropsky významné lokality (Natura 2000). Řešená  
plocha  se nachází  
v  současně zastavěném území. Vzhledem k tomu, že požadované řešení 
představuje pozitivní změny vůči životnímu prostředí není předpoklad požadavku na 
provedení  vyhodnocení vlivu na životní prostředí. 
 

N) POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NA ZPRACOVÁNÍ KONCEPTU VČETNĚ POŽADAVKŮ NA 

ZPRACOVÁNÍ VARIANT 

Tyto požadavky se neuplatňují 

 

O) POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU 34.ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA 

USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU JEJÍHO ODŮVODNĚNÍ S OHLEDEM NA CHARAKTER ÚZEMÍ A 

PROBLÉMY K ŘEŠENÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU VYHOTOVENÍ, 

Zpracování návrhu 34. změny včetně odůvodnění bude provedeno v rozsahu a 
podrobnostech měněných skutečností a se všemi náležitostmi stanovenými 
stavebním zákonem č.183/2006 Sb. a jeho prováděcími právními předpisy. 

Grafická část návrhu obsahu 34. změny bude zpracována jako samostatné výřezy 
z výkresů územního plánu města Liberec ve formátu A4 v rozsahu řešeného  území v 
měřítku     1:5 000.  

Grafická část obsahu změny bude obsahovat výřez výkresu ÚPML : č. 1 Hlavní 
výkres  

Grafická část odůvodnění bude obsahovat výřez z výkresu ÚPML: č. 12 
Vyhodnocení záboru ZPF 
 

Celá dokumentace návrhu 34. změny bude předána: 

-  1 x v digitální podobě na digitálních nosičích  

    (text ve formátu .doc, grafika ve formátu .dgn.)  
-  4 x ve standardním papírovém provedení  
-  1x digitálně ve formátu .pdf ( popřípadě .doc + .jpg) .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 24 (celkem 25) 



GRAFICKÁ ČÁST: 
 
VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 34.ZMĚNY - dotčené pozemky 
 
 
 
 
 
 

Katastrální území Liberec 
Parcelní číslo 

 

2803/5, 2803/6, 2803/7, 2803/8, 2804/1, 2809/1, 2809/4, 
2809/6, 2809/7, 2809/8, 2809/9, 2809/10, 2809/11, 2813/3, 
2813/4, 2816/2, 2817/2, 2817/3, 2817/4, 2825/1, 2826/4 

 
 

 

 

Strana 25 (celkem 25) 


	I. Prodej pozemků
	II. Prodej nebytových jednotek - garáží
	III. Doprodej podílu na budově a pozemku
	IV. Prodej podílu na  pozemku souvisejícím
	V. Výkup části pozemků
	VI. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N.
	Změna termínu splatnosti kupní ceny
	Příloha 
	ZADÁNÍ 34. ZMĚNY
	ZÁVAZNÉ  ČÁSTI
	ÚZEMNÍHO  PLÁNU  MĚSTA
	LIBEREC


	OBSAH
	A) požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací dokumentace vydané krajem, popřípadě z dalších širších územních vztahů

